Szembetűnő az a jelenség is, hogy míg Bars vármegyében 1424-ben 
csak egyetlen egy kétséges vámhely van, melynek törvényességéhez szó 
fért, addig Bi.harmegyében 1520-ban a törvénytelen vámhelyek száma 13, 
a kétes vámhelyek száma pedig 7. Ebből csak az következik, hogy a 
királyi kisebb haszonvételeket ekkor már mindenki akkor és úgy vette 
igénybe, amikor és ahogy neki tetszett. Ha pl. a tariffákat vesszük 
vizsgálat alá, amelyet — sajnos — Bars vármegyével összehasonlítani 
nem lehet, ott is csak azt látjuk, hogy mindenki az után és annyi 
vámot szedett, ami után és amennyit neki tetszett. 

Szóval a központi hatalomnak bekövetkező csődje, már ekkor 
erősen éreztette hatását, már sűrűn feltünedeztek az általános anarchia 
jelei, árnya azon vészes romlásnak, a mely 1526-al következett be. 

* * 

M e l l é k l e t e k . 

I. 

INQUISICIO FACTA SUPER THELONEIS IN COMITATU BIHORIENSI. 
1. 5. 20. 

Serenissimo principi domino et domino Ludouico Dei gracia regi 
Hungarie et Bohemi etc. domino ipsorum naturali graciosíssimo, Joannes 
Scepessy de Endreed et Sigismundus Thorday de Boich, vicecomites· et 
quatuor iudices nobilium comitatus Byhoriensis seruicia perpetua cum 
fidelitate. Vestra nouerit serenitàs, quod cum nos vnacum nonnullis 
nobilibus eiusdem comitatus Byhoriensis in .possessione Zenth Janos 
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vocata, loco videlicet sedis nostre iudiciarie constituti fuissemus, extunc 
quasdam literas vestre serenitàtis preceptorias nobis ас vniuersitati 
nobilium prenotati comitatus Byhoriensis presenìarunt, quarum tenor 
talis est: 

Ludouicus Dei grada rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
egregys et nobilibus vnuersitati nobilium comitatus Byhoriensis, salutem 
et graciam. Inter alia que Bachie ordinata sunt, est unus articulus de 
reuisione et limitacione tributorum et theloneorum conscriptus, qui vt 
execucioni demandetur volumus et fidelitati vesti e harum serie ex deli-
beracione consilii nostri firmiter mandamus, quatenus statim acceptis 
presentibus, secundum prenotatum articulum octo probos nobiles eligatis, 
commitentes eisdem sub strictissimo iuramento, quibus nos quoque per 
presentes committimus, vt ipsi cuncta tributorum siccorum loca et que 
in aquis quoque exigi soient aliaque tributa pontes et repleturas habencia 
peragrare ас oculata fide singula conspicere deinde a vicinis et comme-
taneis eorundem nobilibus et ignobilibus super quantitatem exactionis 
huiusmodi tributorum, quantum scilicet, de vno curruque equite ac 
pedite exigi in eisdem consueuerint, que pontes et repleturas habeant, 
et que simpliciter sicca sint vel aquatica, certo cercius edocere et omni 
modo de singulis experiri omni fauore excluso veritatem et quicquid 
per eos in premissis compertum fuerit sub suis ас vice comitum et iudi-
cum. nûbilium sigillis dominis et assessoribus consiliariis nostris ad 
vigesimum diem festi beati Georgii martiris proxime venturi, fideliter 
rescribere debeant, quod vt faciant, vigore prenotati articuli ipsos octo 
viros ad hoc vrgere et coarctare debeatis. Secus facere non presumatis. 
Datum Bude, feria sexta próxima post dominicam oculi. Anno Domini 
millesimo quin gentesimo vigésimo. Quïbus exhibitis 1520. márcz. 16. 
et presentatis, nos preceptis et mandatis vestre serenitàtis in omnibus obe-
dire cupientes, vt tenemur, secundum continentiam prescriptarum litera-
rum vestre serenitàtis preceptoriarum ad premissa fideliter peragendo, octo 
probos et nobiles viros videlicet Michaelem de Sárand, Andreám de 
Bodohaza, Joannem de Komadj, Nicolaum Endes de Kyszamlye, Paulum 
Haranghi de Ewsy, Gregorium de Pand, Ladislaum de Gezth et Valen-
tinum Isoo de Begees fratres et consocios nostros de medio nostri 
eligendo et deputando ac sub striccissimo iuramento duxissemus trans-
mittendum. Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis retulerunt unifor-
miter quomodo ipsi feria tercia próxima post festum 1520. május 8. 
beatorum Philippi et Jacobi apostolorum prenotatorum et aliis diebus 
ad id aptis et sufficientibus in prefato comitatu Bihoriensi processissent. 
Et primo ad faciem loci tributi seu thelonei domini episcopi et capituli 
ecclesie Varadiensis, in fini vici Swposwcza, in prefata civitate Wara-
diensi habite, ас tandem ad loca repleturarum prefati tributi Sw-
poswcza pariter accessissent, ibidemque repleturas prenotati tributi 
eomodo reuidissent, quod prenotatum theloneum Swposwcza in tribus 
paruis riuulis in territorio eiusdem ciuitatis Waradiensis tres paruas 
repleturas habuisset, sed impresenciarum aqua de duabus paruis riuulis 
desiccata esset, et in vno aqua modica . esset, licet tempore multitu-
dinis pluuiorum vel aquarum predicte tres repleture in prenotatis tribus 

Gazdaságtörténelmi Szemle 1905. 8 
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parais riuulis necesse sint, sed ordinacionem quoque eciam predictarum 
repleturarum diu annihilari, nisi vidisse, quod aliquando locis in eisdem 
repleture fuissent, et tempore quidem seccitatis non essent ipse reple-
ture necesse. Et ex post amonitis et convocatis tam nobilibus, quam 
ignobilibus vicinis scilicet et commetaneis eiusdem tributi Swposwcza 
vt ab eisdem sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim inter-
rogassent quantitatem exactionis huiusmodi tributi Swposwcza, qui fassi 
et attestati isto modo fuissent scitu, quod ipsi scirent de vno curru 
onerato denarios octo, curru sine onere denarios quatuor, curru in quem 
sales ducuntur, denarios octo et sales duos, ас eciam si homo aliquis in 
foro feriali eiusdem ciuitatis Waradiensis vnum pileum vel calceum com-
parasset et exactoribus eiusdem thelonei seu tributi Swposwcza non 
dixerit, ab eodem accipitur de vna olla butiri obulum vnum, de vno 
caseo obulum vnum, vno sale denarium vnum exigi consueuerunt. 
Tandem, abhinc ad faciem loci tributi seu thelonei praedicti domini epis-
copi ac capituli Waradiensis in fine vici Wenecche in praedicta civitate 
Waradiensi habite processissent, ac ibidem iudicibus et iuratis euisdem 
vici Venecze, et expost vicinis et commetaneis eiusdem amonitis et 
conuocatis, ac ab eisdem sub strictissimo iuramento interrogassent 
seorsim et singillatim, utrum predictum tributum Venecze aliquem pontem 
vel repleturam haberet, racione cuius tributum ipsum illic exigitur, qui 
fassi et attestati scitu istomodo fuissent, quod prefatum tributum Venecze 
in vno paruo riuulo de fluuio Sebeskewrews decurrendo in territorio 
eiusdem ciuitatis Varadiensis, ac éciam in territorio possessionis Zaka, in 
comitatu Bihoriensi existente et adiacente in eodem riuulo, pontes paruos 
haberet, licet penes ipsas pontes currus sine dammo ire possit, quanti-
tatemque exactionis eiusdem tributi Venecze talimodo similiter scitu fassi 
fuissent, quod de vno curru onerato denarios 8, curru sine onere dena-
rios 4, pedite et equite nihil, curru in quem sales ducuntur denarios 8, 
et sales duos, de curru ligato denarios 50, et piper ad valorem viginti-
quinque denariorum extendendo, de pileo et aliis suprascriptis eodem 
modo exigi consueuerunt, predicti autem ipsi octo probi et nobiles viri 
vidissent predictas duas paruas pontes in eodem riuulo, bonos esse. 
Deinde ad faciem loci tributi egregii Simonis de Saka in possessione 
fundi, in praedicto comitatu Bvhoriensi habiti accessissent, ibidemque 
amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem, medio iuramente 
seorsim et singillatim ab eisdem investigassent et resciuissent si scirent 
preallegato tributo fundi aliquam repleturam vel pontem habere vel 
habuisse in territorio eiusdem fundi, qui fassi et attestati scitu eomodo 
fuissent, quod ipsum tributum nullam repleturam et nullum pontem alio 
ubi habere scirent, excepto, quod vnum paruum pontem in vno paruulo 
riuulo in territorio possessionis Vasarhel terra scilicet domini episcopi 
Varadiensis diu paratum et annumque que fuisset, nulla ligna m eandem 
ordinati, sed quod rumorem huiusmodi reambulacionis et reuisionis 
vniuersorum tributorum in praedicto comitatu Bihoriensi exigi solitorum 
audire contigissent ita nouiter aedificare cepissent, vbi pons quidem non 
esset necesse, quia sine ponte hactenus currus in eum pacifice ire 
potuit et expost etiam possit, praedicti octo probi et nobiles viri electi, 
praedictum pontem nouiter aedificare sed nondum paratum vidissent ac 
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quantitatem exactionis praedicti tributi fundi fassi tt attestati scitu 
eo modo fuissent, quod de vno curru onerato denarios octo, vno curru 
sine onere denarios quatuor et vnum, pediti et equiti nesciunt fateri, 
exigi consueuerunt. Dehinc autem ad faciem loci tributi egregiorum 
Francisci et Nicolai de Thelegd, ас sub strictissimo iuramento seorsim 
et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, si scirent praeno-
tato tributo Thelegd aliquam repleturam vel pontem ex quo thelonium 
ipsum exigi deberetur habere vel habuisse, qui fassi et attestati scitu 
fuissent,) quod thelonium Thelegd, unum paruum pontem et repleturam 
vnam paruam in duobus paruis riuulis, sed non in territorio praedicti 
oppidi Thelegd, sed in territorio possessionis eorum Zaboch vocate, in 
praedicto comitatu Bihoriensi existentem haberet,, et annum quidem 
fuisset, nec in ipsam repleturam, neque in ipsum pontem currus aliquis 
iuisset, quia, super praedictis riuulis nec pons neque repletura neces-
saria essent, vbicunque locorum currus in eosdem ire posset et nouiter 
etiam quidem tam repleturam, quam pontem paratam esse, ipsi quoque 
octo probi et electi nobiles praefatum pontem et repleturam nouiter 
paratam vidissent, quantitate'm exactionis eiuscemodi thelonei Thelegd 
eomodo fassi et attestati scitu fuissent, quod de curru onerato denarios 
octo, de curru sine onere denarios 4, de curru in quo sales ducuntur 
denarios quatuor et sales duo, vno curru ligat'o denarios triginta duos 
et piper ad valorem viginti quinqué denariorum extendendo, vno pediti 
denarium vnum, vno equiti denarios duos, ab uno boue denarium vnum 
exigi soliti. Ex hinc uero praefati octo probi et nobiles viri electi et 
deputati, ad faciem possessionis egregiorum Francisci et Nicolai de 
Thelegd Rewelew vocate in praedicto comitatu Bihoriensi existentis 
habitae processissent et lacorum multitudinis aquarum fluvii Sebes 
pewrews (így !) ad faciem loci thelonei magnifici Joannis Dragffy, in 
possessioni Êew exigi soliti ire non potuissent, sed tarnen in simul 
amonitis et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis ipsius tributi Rew, 
in facie praedictae possessionis Rewlew ab ipsis sub strictissimo iura-
mento seorsim et singillatim inuestigassent et resciuissent, quod si scirent 
praefato tributo Rew, in territorio suo pontes vel repleturas habere vel 
habuisse de quibus ipsum thelonium exigi debuisset. Qui fassi et attes-
tati eo modo scitu fuissent, quod ipsi nec pontes neque repleturas eidem 
tributo Rew in presenciarum scirent, licet aliquando tam pontes, tam 
repleturas in duobus paruis riuulis in territorio possessionum eiusdem 
Joannis Dragffy Barathka et Kekenyes vocatarum fuissent, sed diu 
annihilari et loca earum desiccata estum eciam ipse repleture et pontes 
necessarie non fuissent, quia semper currus in ipsos riuulos sine damno 
iuissent et nunc ire possit et quantitatem exactionis praenotati thelonii 
Rew eomodo fassi et attestati scitu fuissent, quod de vno curru onerato 
denarios octo, de vno curru sine 'onere denarios quatuor, vno curru 
ligato denarios quadraginta et piper ad valorem viginti denariorum ex-
tendendo, vno curru in quo sales ducuntur denarios quatuor et sales 
duo, equiti denarios duos et pediti denarium vnum, vno boue denarium 
vnum, vno equo onerato denarios quatuor exigi soliti sunt. Ex hinc ad 
faciem loci tributi domini episcopi ecclesie Varadiensis in oppido Bele-
nyes in praedicto comitatu Bihoriensi existentis, esigi soliti accessissent, 
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ibidemque amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac 
iudicibus et iuratis eiusdem oppidi Belenyes sub strictissimo iuramento 
seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, quod si 
scirent praenotato theloneo Belenyes pontes vel repleturas habere vel 
fuisse, qui eo modo fassi et attestati scitu fuissent, quod praenotatum 
theloneum Belenyes non in territorio euisdem oppidi Belenyes, sed in 
territorio possessionis ipsius domini episcopi Varadiensis Alsosolmus 
vocate in eodem comitatu Bihoriensi existentis et habite vnum pontem 
in vno paruo riuulo habet, et loco in eodem necesse esset, praenotati 
autem octo probi et nobiles viri electi manifesti vidissent praefatum 
pontem, quantitatem quoque exactionis huiusmodi tributi istomodo fassi 
et attestati scitu fuissent, quod de vno curru onerato denarios octo, 
de curru sine onere denarios quatuor, equiti denarios duos, pediti dena-
rium vnum et ab uno boue denarium vnum exigi soliti sunt. Ah hinc 
vero ad faciem loci tributi praefati domini episcopi et capituli ecclesiae 
Varadiensis in oppido Zeplak exigi soliti processissent ibidemque amo-
nitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac ab eisdem sub 
strictissimo iuramento diligenter inuestigassent et resciuissent si scilicet 
praenotata tributa Zeplak pontem vel repleturam habere, de quibus 
tributum ipsum illic exigitur, qui fassi et attestati scitu fuissent, quod 
praenotatum tributum 2eplak tam in territorio oppidi ipsius Zeplak, 
quam in territorio possessionum Kesehaza, Hodos et Thenk vocatarum 
in fluuiis1) Fekethe Koris et Agh vocatis haberet et praedicti etiam ipsi 
octo probi et nobiles viri praenotatos pontes, tam in territorio oppidi 
Zeplak, quam in territorio aliorum possessionum praedictarum Kesse-
haza, Hodos et Thenk edificatos" manifeste vidissent et esse bonos ас 
insuper quantitatem eiuscemodi tributi Zeplak praenotato modo a prae-
dictis vicinis et commetaneis praedicti tributi Zeplak fide eorum mediante 
eomodo inuestigassent et resciuissent, quod in praedicto tributo Zeplak 
de vno curru onerato denarios octo, curru sine onere denarios quatuor, 
equiti denarios duos, pediti denarium vnum, equiti oneroso denarios 
quatuor. Ab vna vacca denarios duos, vno porco denarium vnum, ab 
vno oue denarium vnum. Si autem aliquis hominum aliquam ancillam 
vel mulierem in praedicto oppido Zeplak in matrimonium contraxerit, 
exactores tributorum viginti denarios ab eodem exigi consueuerunt. De 
hinc nero ad faciem loci tributi egregiorum Luce de Thold, Ladislai 
Thewri et Pauli de Arthand in oppido Thamashida exigi soliti iuissent, 
ibidemque amonitis et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eius-
dem tributi Thamashida, ac ab eisdem sub strictissimo iuramento seor-
sim et singillatim diligenter inuestigassent, si scirent praedicta tributa 
Thamashida aliquem pontem vel repleturam in territorio eiqsdem oppidi 
Thamashida habere, qui eomodo fassi et attestati scitu fuissent, quod 
praedictum tributum Thamashida' vnum pontem magnum in fluuio 
Fekete, Kewres in territorio suo decurrendo haberet, ac eciam in 
duobus finis ipsius pontis duae repleturae essent. 

Ad scilicet pontem et repleturas praefati octo probi et nobiles viri 
processissent et propriis oculis eorum vidissent bonum esse, ac insuper 
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quantitatem exactionis eiusdem tributi praefati vicini et commetanei 
modo praedicto eomodo fassi fuissent, quod de vno curru onerato dena-
rios 8, curru sine onere, denarios 4, pedite denarium 1, equite dena-
rios 2, vna vacca denarios 2, de tribus equis oneratis denarios 21, de 
curru in quo duo vás vini ducuntur denarios 16, ac de curru ligato 
denarios 40, de curru in quo sales ducuntur denarios 8 et sales 2 exigi 
consueuerunt. Tandem ad faciem loci tributi praedicti domini episcopi 
ecclesie Waradiensis in oppido Kereseer vocato exigi soliti irruissent, 
ibidemque amonitis et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eius-
dem et sub strictissimo iuramento ab eisdem investigassent et resciuis-
sent, si scirent praenotata tributa Kereseer ali quem pontem vel reple-
turam habere, qui isto modo fassi et attestati scitu, quod ipsi scirent 
praenotato tributo Kereser vnum pontem magnum influuio Kereser 
vocato, in territorio eiusdem oppidi Kereser decurrendo habere, sed 
tempore siccitatis currus penes pontem ire possit praeallegati eciam 
octo probi et nobiles viri praedictum pontem bonum esse vidissent et 
insuper quantitatem exactionis eiusdem tributi Kereseer praefati vicini 
et commetaeni eomodo fassi et attestati sub praedicto strictissimo iura-
mento, quod de vno curru onerato denarios 8, de curru sine onere 
denarios 4, de vno curru in quo duo vasa vini vehuntur denarios 16, 
pediti denarium 1, equiti denarios 2, de quatuor poreis denarium 1, et 
de curru ligato denarios 12 et piper ad valorem duodecim denariorum 
extendendo exigi consueuerunt. Deinde ad faciem loci tributi nobilium 
Georgii literati de Mezewgyan et alterius Georgii Horváth de Demer in 
possessione Remethe vocata exigi soliti accessissent ac ibidem amonitis 
et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eiusdem et sub strictis-
simo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et 
resciuissent si scirent praenotata tributa Remethe aliquem pontem vel 
repleturam habere, qui fassi et attestati scitu eomodo, quod praefatum 
tributum Remethe vnum pontem et duas repleturas in fine eiusdem 
pontis in fluuio Gyepes in territorio eiusdem possessionis decurrendo 
haberet ac etiam praedicti octo electi praedictum pontem Remethe 
bonum esse vidissent et insuper quantitatem exactionis eiusdem tributi 
Remethe praedicti vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attes-
tati talimodo scitu, quod de vno curru onerato denarios 8, de curru 
sine onere denarios 4, equiti denarios 2, pediti denarium 1, curru in 
quo duo vasa vini ducuntur denarios 16, ab vno boue denarium vnum, 
de curru ligato denarios (20) XX exigi consueuerunt. Ab inde faciem 
loci tributi magnificorum Gabrielis, Ladislai et Stephani de Chak in 
possessione Chepha exigi soliti, processissent, ibidemque amonitis et 
conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo 
iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, 
si scirent praedicta tributa Chepha aliquem pontem vel repleturam 
habere, qui fassi et attestati scitu fuissent, quod praedictum tributum 
Chepha neque pontem nec aliquam repleturam haberet, sed simpliciter 
tributum ipsum Chepha siccum esset, praefati eciam octo electi, nec 
pontem, neque repleturam videre potuissent et insuper quantitatem 
exactionis eiusdem tributi Chepha praedicti vicini et óommetanei sub 
eodem iuramento fassi et attestati scitu eó modo, quod de vno curru 
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onerato denarios 8, de curru sine onere denarios 4, de pedite dena-
rium 1, equite denarios 2, vno curru in quo sales ducuntur denarios 2, 
et sai vnum. Abinde quod ad faciem loci tributi egregiorum Francisci et 
Nicolai de Thelegd in possessione Gyapyw. vocata exigi soliti iuissent, 
ibidemque amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem tri-
buti Gyapyvv ac sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab 
eisdem inuestigassent et resciuissent si scirent praefata tributa Gyapyw 
pontem vel repleturam habere, qui fassi et attestati scitu fuissent tali-
modo, quod praedictum tributum Gyapyw in territorio suo nullum 
pontem nec repleturam haberet, sed in territorio possessionis Orosy, 
quidam paruus pons in vno paruo riuulo Solmospathaka vocata decur-
rendo esset et de eodem tributum ipsum exigitur, licet currus ubicun-
que in praefatum riuulurn ire possit, et necesse ipse pons in eodem 
riuulo nullo modo esset, praedicti vero octo electi et deputati, ipsum 
pontem certe vidissent sed non bene ordinatum, ac insuper qantitatem 
exactionis eiusdem tributi Gyapyw sub eodem iuramento praefati vicini 
et commetanei fassi et attestati fuissent scitu, quod de vno curru one-
rato denarios 8, sine onere denarios 4, pedite denarium 1, equite 
denarios 2, curru in quo sales ducuntur denarios 2, et sal 1, vno boue 
denarium 1 exigi consueuerunt. Exinde ad faciem loci tributi magnificorum 
Gabrielis, Ladislai et Stephani de Chaak in oppido Kerezthzegh exigi soliti 
accessissent, ibidemque amonitis et conuocatis vicinis et commetanis 
eiusdem ac sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem 
inuestigando resciuissent, si scirent praefata tributa Kerezthzegh aliquem 
pontem vel repleturam habere, qui fassi et attestati istomodo fuissent scitu, 
quod praefatum tributum Kerezthzegh tres pontes, vnum in fluuio 
Sebeske es vocato decurrendo, in territorio eiusdem oppidi Kerezthzegh, 
et alios duos in territorio possessionis Apathi vocate haberet, quos 
scilicet pontes praedicti octo probi et electi viri manifeste vidissent et 
bene aedificatos esse et insuper quantitatem exactionis eiusdem tributi 
Kerezthzegh sub eodem strictissimo iuramento praedicti vicini et 
commetanei fassi et attestati fuissent scitu. quod de curru onerato 
denarios 8, currum sine onere denarios 4, pedite denarium 1, equite 
denarios 2, vno boue denarium 1, curru in quo duo vasa vini ducuntur 
denarios 16, exigi consueuerunt. 

Deinde ad faciem loci tributi praedictorum dominorum de Chak 
in possessione Bezermen exigi soliti irruissent, ibidemque ammonitis et 
conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo iuramento 
seorsim et singillatim ab eisdem investigassent et resciuissent si scirent 
praenotata tributa Bezermen aliquem pontem vel repleturam habere, 
qui fassi et attestati isto modo fuissent scitu, quod praedicto tributo 
Bezermen nullum pontem neque repleturam haberet, sed simpliciter 
ipsum tributum siccum esset, racione cuius tributum ipsum illic exigi-
tur, praenotati eciam octo probi et nobiles viri electi nec pontem nec 
repleturam videre potuissent et insuper quantitatem exactionis eiusdem 
tributi Bezermen praefati vicini et commetanei sub eodem iuramento 
fassi et attestati fuissent scitu, quod de vno curro onerato denarios 8, 
currum sine onere denarios 4, equite denarios 2, pedite denarium 1, 
ab vno curru in quo duo vasa vini ducuntur denarios 16 exigi con-
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sueuerunt. Demum ad faciem loci tributi dominorum de Chak in pos-
sessione CkeJcmew exigi soliti processissent ас ibidem amonitis et 
conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eiusdem seorsim et singillatim 
ab eisdem inuestigando resciuisset si scirent praefata tributa Chekmew 
aliquem pontem vei repleturam in territorio suo habere, qui fassi et 
attestati scitu fuissent, quod praedictum tributum Chekmew vnum pon-
tem et vnam magnam repleturam in vno magno riuulo in territorio 
eiusdem Chekmew haberet, sed tempore estatis aqua ab eodem de-
siccata erit, quem pontem et repleturam praefati octo electi et deputati 
manifeste vidissent et bonos quidem esse et insuper quantitatem exa-
ctiontis eiusdem tributi Chekmew praedicti vicini et commetanei eius-
dem sub eodem iuramento fassi et attestati scitu fuissent, quod curru 
onerato denarios 8, sine onere denarios 4, pedite denarium 1, equite 
denarios 2, curru in quo duo vasa vini ducuntur denarios 16, vno boue 
denarium 1 exigi consueuerunt. Postremum ad faciem loci tributi domi-
norum de Chak, in possessione Zekhalom vocata exigi soliti accessissent, 
ibidemque amonitis et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eius-
dem ac sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem 
interrogassent si scirent praefato tributo Zekhalom aliquem pontem vel 
repleturam habere. Qui fassi et attestati scitu eomodo fuissent, quod 
praedictum tributum Zekhalom nullum pontem nec repleturam in terri-
torio suo haberet, sed excepta hac repletura, quam in magno riuulo in 
territorio possessionis Chekmew prefate inter duas repleturas magnas 
haberet, sed tempore siccitatis aqua ab eodem desiccata erit, ac etiam 
praedicti et nobiles viri illam repleturam manifeste vidissent et bene 
esse aedificatam et insuper quantitatem exactionis huiusmodi tributi 
Zekhalom praefati vicini et commetanei sub eodem strictissimo iura-
mento fassi et attestati fuissent scitu, quod de vno curru onerato dena-
rios 8, de curru sine onere denarios 4, pedite (denarium) 1, equite 
denarium 1, vno boue denarium 1 exigi consueuerunt. Preterea ad 
faciem loci tributi dominorum de Chak in possessione Karol exigi soliti 
processissent ibidemque amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis 
eiusdem seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent 
si scirent praefata tributa Karol aliquem pontem .vel repleturam habere' 
in territorio suo, qui fassi et attestati istomodo fuissent scitu, quod de 
vno curru onerato denarios 8, de curru sine onere denarios 4, pedite 
denarium 1, equite denarios 2, uno boue denarium 1, curru in quo 
duo vasa vini ducuntur denarios 16, exigi consueuerunt. Tandem ad 
faciem loci tributi egregii Simonis de Saka in possessione Orrod exigi 
soliti accessissent, ibique amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis 
eiusdem ac sub strictissimo iuramento ab eisdem inuestigassent et 
resciuissent, si scirent praefato tributo Orrod aliquem pontem vel re-
pleturam habere, qui fassi et attestati isto modo fuissent scitu, quod 
praefatum tributum Orrod, in territorio eiusdem Orrod duas repleturas 
et vnum pontem in tribus magnis riuulis haberet, licet non bene para-
tas, praedicti etiam octo probi et nobiles viri tam repleturas, quam 
pontem manifeste sed non bene aedificatos vidissent, licet in locis ne-
cessariis esset ас insuper quantitatem exactionis eiusdem tributi Orrod 
praedicti vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati 
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fuissent scitu, quod de vno curru onerato denarios 2, pedite denarium 1, 
equite denarium 1, ab vno boue denarium 1. Abhinc uero ad faciem» loci 
tributi eiusdem Simonis de Saka in possessione GheTcelhida exigi soliti 
accessissent ibidemque amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eius-
dem sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuesti-
gassent et resciuissent, si scirent praefato tributo Chekelhyda aliquem pon-
tem vel repleturas habere, qui fassi et attestati istomodo fuissent scitu, 
quod praedictum tributum Chekelhida tam pontem quam repleturas in 
territorio suo in magnis riuulis et in locis necessariis haberet, licet 
non bene ordinatas, quem scilicet pontem et repleturas praenotati octo 
electi et deputati manifeste vidissent, sed non bene ordinatas, ac insuper 
quantitatem exactionis eiusdem tributi Chekelhyda praefati vicini et 
commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati fuissent scitu isto-
modo, quod de vno curru onerato denarios 2, de curru sine onere 
denarium 1, pedite denarium 1, equite denarium 1, vno boue denarium 
1, exigi consueuerunt. Exhinc ad faciem loci tributi Ladislai Thwri et 
Petri Pazman in possessione Zamayon vocata exigi soliti irruissent, 
ibique amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub 
strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent 
et resciuissent, si scirent praenotato tributo Zamayon aliquem pontem 
vel repleturam in territorio eiusdem habere, qui fassi et attestati isto-
modo fuissent scitu, quod praedictum tributum Zamayon neque pontem 
nec repleturam habuit, sed quod rumor reuisionis et reambulacionis 
universarum tributorum in praefato comitatu Bihoriensi audire conti-
gissent, ita nouiter aedificare oepisset et in tali quoque riuulo vbi 
neque pons, neque repletura necessaria essent, quia currus per eundem 
riuulum sine damno semper ire possit, quemquidem pontem praenotati 
octo probi nouiter aedificatum cepisse et nondum paratum vidissent 
et insuper quantitatem exactionis huiusmodi tributi Zamayon praedicti 
vicini et commetanei sui sub eodem iuramento fassi et attestati isto-
modo fuissent scitu, quod de vno curru onerato denarios 8, curru sine 
onere denarios 4, pedite (denarium) 1, equite denarios 2, vno boue 
denarium 1, curru in quo duo vasa vini ducuntur denarios 16, exigi 
consueuerunt. Exinde ad faciem loci tributi domini voiuodae Transsyl-
uaniensis in possessionem Oaborian vocata exigi soliti accessissent, 
ibidemque amonitis et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eius-
dem ac sub strictissimo iuramento ab eisdem seorsim et singillatim 
inuestigassent et resciuissent, si scirent praefata tributa Gaboryan ali-
quem pontem vel repleturam in territorio suo habere, qui fassi et 
attestati istomodo fuissent, quod praedictum tributum Gaboryan tam 
pontem, quam repleturam in fluuiis Kyskeres et Berekyo nominatis et 
in locis quidem necessariis haberet, quem scilicet pontem et repleturam 
praedicti tributi Gaboryan praedicti octo probi et nobiles viri bene 
ordinatos et aedificatos vidissent et insuper quantitatem exactionis 
huiusmodi tributi Gaboryan praenotati vicini et commetanei eius-
dem tributi Gaboryan sub eodem iuramento fassi et attestati fuis-
sent scitu, quod de vno curru onerato denarios 8, de curru sine 
onere denarios 4, curru in quo sales ducuntur denarios 4 et sal 1, 
equite denarios 2, pedite denarium exigi consueuerunt. Abhinc ad 
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faciem loci tributi egregiorum Joannis Bayomy et Colomanni Dolhay 
in possessione Henczhida exigi soliti processissent, ibique ammoniti« et 
conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo 
juramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuis-
sent si scirent praeallegata tributa Henczhida aliquem pontem vel re-
pleturam in facie eiusdem habere, qui fassi et attestati istomodo fuis-
sent scitu, quod praefatum tributum Henczhida vnum magnum pontem 
in fluuio Berekyo in facie eiusdem tributi haberet, praefatumque pontem 
eiusdem tributi Henczhida praefati octo probi bene ordinatum vidissent 
et insuper quantitatem exactionis eiusdem tributi Henczhida praefati 
vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati fuissent 
scitu, quod de vno curru onerato denarios 8, vno curru ligato denarios 
12, curru sine onere denarios 4, equite denarios 2, pedite denarii (!) 1 
ab vno boue obulum exigi consueuerunt. Deinde ad faciem loci tributi 
egregii Joannis de Zthar in eadem possessione Zthar exigi soliti acces-
sissent, ibique amonitis et conuocatis "vicinis scilicet et commetaneis 
eiusdem ac sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem 
inuestigassent et resciuissent si scirent praefata tributa Zthar pontem 
habere, qui istomodo fassi et attestati fuissent scitu, quod praefatum 
tributum Zthar tres pontes magnos in fluuio Berekyo in facie eiusdem 
haberet. Quos scilicet pontes ipsi quoque octo viri electi bono modo 
ordinatos vidissent. Et insuper quantitatem exactionis tributi Zthar prae-
dicti vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati fuis-
sent scitu, quod de vno curru onerato denarios 8, de curru ligato de-
narios 12, curru sine onere denarios 4, pedite denarium 1, equite de-
narios 2, de quatuor poreis denarium 1, de curru in quo sales vehuntur 
denarios 8 et sal 6 exigi consueuerunt. Exinde ad faciem loci tributi 
egregii Andreae Chwren de Almosd in possessione Chalanos exigi soliti 
iuissent, ibique amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem 
ac sub strictissimo iuramento seorsim ac singillatim ab eisdem inuesti-
gassent et resciuissent si scirent praefata tributa Chalanos pontem vel 
repleturam alicubi habere, qui fassi et attestati fuissent scitu, quod 
ipse nullum pontem nec repleturam eidem tributo Chalanos habere 
scirent, racione cuius tributum illic exigitur, sed simpliciter tributum 
ipsum Chalanos siccum esset, et insuper quantitatem exactionis huius-
modi tributi Chalanos praefati vicini et commetanei sub eodem iura-
mento tali modo fassi et attestati fuissent scitu, quod de vno curru 
onerato denarios 4, curru sine onere denarios 2, equite denarium 1, 
pedite obulum 1, ab vno boue obulum exigi consueuerunt. Demum ad 
faciem loci tributi egregii Thomae Pethew in possessione Pelharthyda 
vocata exigi soliti irruissent, ac ibidem amonitis et conuocatis vicinis 
et commetaneis eiusdem et sub strictissimo iuramento seorsim et sin-
gillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, si scirent praefata 
tributa Pelbarthvda pontem vel repleturam habere, qui fassi et attestati 
fuissent scitu, quod praelibatum tributum Pelbarthyda nullum pontem 
neque repleturam haberet, licet loca praefati tributi sint aquatica, eo 
quod pontem in fluuio Berekyo penes possessionem Pelbarthyda de-
currendo habere possit, praedicti uero electi eo modo reuidissent 
quemadmodum vicini et commetanei fassi et attestati fuissent et 
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insuper quantitatem exactionis eiuscemodi tributi Pelbarthyda prae-
dicti vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati 
talimodo scitu fuissent, quod de vno currii onerato denarios 4, 
curru sine onere denarios 2, equite denarium 1, pedite obulum exigi 
consueuerunt. Tandem ad faciem loci tributi egregii Pauli de Artand 
in possessione KereJcy exigi soliti iuissent, ibique amonitis et con-
uocatis vicinis et commetaneis eiusdem sub strictissimo iuramento 
seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, si scirent 
praefata tributa Kereky alicubi pontes vel repleturas habere, qui fassi 
et attestati scitu fuissent, quod praefatum tributum Kereky duas pontes 
et vnam repleturam in fluuio Kyskeres decurrendo et in vno riuulo 
in territorio possessionum Kereky et Adam vocatarum existendo haberet. 
Quos scilicet pontes et repleturam praedicti octo electi bono modo 
esse vidissent, et insuper quantitatem exactionis eiusdem tributi Kereky 
praedicti vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati 
fuissent scitu, quod de vno curru onerato denarios 2, curru sine onere 
denarium 1, equite et pedite denarium 1 exigi consueuerunt. Abhinc 
ad faciem loci tributi domini episcopi ecclesia e Varadiensis in oppido 
Byhar vocato exigi soliti accessissent, ibique amonitis et conuocatis 
vicinis et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo iuramento seorsim 
et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent si scirent prae-
fata tributa Wywar1) pontes vel repleturas habere, qui fassi et attes-
tati isto modo scitu fuissent, quod praelibatum tributum Wywar2)^nul-
lum pontem neque repleturas haberet racione cuius tributum ipsum 
illic exigitur, sed simpliciter loca eiusdem tributi' sicca essent, licet duo 
pontes parui in oppido Byhar3) essent, sed non in tali loco, racione 
cuius tributum ipsum illic exigi debetur, quia vnus in sicca terra et 
alius in vno paruo riuulo sed non in via publica aedificatus esset, 
praedicti vero electi eodemmodo pontes paratos esse vidissent, quemad-
modum vicini et commetanei fassi fuissent, ас insuper quantitatem 
exactionis eiusdem. tributi Byhar praefati vicini et commetanei sub 
eodem iuramento fassi et attestati fuissent scitu, quod de uno curru 
onerato denarios 8, curru sine onere denarios 4, curru ligato denarios 
75, equite denarium 1, exigi consueuerunt. 

Exinde ad faciem loci tributi egregii Joannis Zolomy in oppido 
ZeJcelhyd exigi sòliti accessissent, ibique amonitis et conuocatis vicinis 
et commetaneis eiusdem, ac sub strictissimo iuramento seorsim et singil-
latim ab eisdem inuestigassent et resciuissent si scirent praefata tributa 
Zekelhyd pontes vel repleturas habere, qui istomodo scitu fassi et attes-
tati fuissent, quod praedictum tributum Zekelhyd duos pontes et duas 
repleturas in territorio suo et in locis necessariis haberet, quos pontes 
et repleturas ipsi octo electi manifeste vidissent et insuper quantitatem 
exactionis huiusmodi tributi Zekelhyd praefati vicini et commetanei sub 
eodem iuramento fassi et attestati scitu fuissent, quod de vno curru one-
rato denarios 8, sine onere denarios 4, pedite denarium 1, equite 

!) hibásan Bihar helyett. 
2) Itt is még Újvárnak írva. 
3) Azonban e helyen az Wywar, Byharra van javítva. 
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denarios 2, vno boue denarium 1, et de curru in quo sales ducuntur 
denarios 4 et sales 2 exigi consueuerunt. Postremo ad faciem loci tributi 
Clementis Zenassy· in possessione Balyogk exigi soliti processissent, 
ibique amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub 
strictisimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et 
resciuissent si scirent praefaturñ tributum Balyogh pontem habere, qui 
fassi et attestati scitu fuissent,1 quod praefatum tributum Baliog vnum 
magnum pontem in fluuio Berekyo penes possessionem Balogh decurrendo 
habere, quem scilicet pontem praenotati electi et nobiles viri bene ordi-
natum esse vidissent ac insuper quantitatem exactionis tributi Balogh 
praefati vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati 
scitu fuissent, quod de vno curru onerato denarios 8, curru in quo sales 
ducuntur denarios 3 et sales duo, curru sine onere denarios 3, equite 
denarios 2, pedite denarium 1, ab vno boue denarium 1, curru ligato 
denarios 16, vno porco denarium 1, exigi consueuerunt. Demum ad 
faciem loci tributi dominorum de Chak in oppido Zalard exigi soliti 
irruissent, ibidemque amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis 
eiusdem ac sub strictissimo iuramento ab eisdem seorsim et singillatim 
inuestigassent et resciuissent, si scirent praelibato tributo Zalard pontem 
esse vèl fuisse, qui fassi et attestati eomodo scitu fuissent, quod prae-
dictum tributum Zalard duas pontes in fluvio Berekyo penes oppidum 
ipsum Zalard decurrendo, et in fine illarum pontium vtraque parte reple-
turas haberet, quos pontes ipsi eciam octo nobiles et electi viri bono 
modo paratos dedissent, et insuper. quantitatem exactionis eiusmodi 
tributi' praedicti vicini et commetanei sub eodem iuramento tali modo 
fassi et attestati fuissent quod de vno curru onerato denarios 3, de 
curru ligato denarios XXXII, curru sine onere (denarios) 4, pedite 
(denarium) 1, equite denarios 2, ab vno boue denarium 1 exigi consu-
euerunt. Tandem ad faciem loci tributi egregii Pauli de Arthand, in 
oppido Diozegh' exigi soliti processissent, ibidemque amonitis et conuo-
catis vicinis scilicet et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo 
iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et 
resciuissent se scirent praefata tributa Diozegh pontes vel repleturas 
habere, qui fassi et attestati scitu fuissent, quod praedictum tributum 
Diozegh nullum pontem neque repleturam haberet, sed tributum ipsum 
aquaticum esset, praedicti octo electi et nobiles viri eodem modo vidissent, 
ac insuper quantitatem exactionis eiusdem tributi Dyozegh, praefati 
vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati scitu fuissent, 
quod de vno curru onerato denarios 8, curru sine onere denarios 4, 
pedite denarium 1, equite denarios 2, de vno boue denarium 1, exigi 
consueuerunt. Demum ad faciem. loci tributi magnifici Joannis Dragffy 
in possessione Zelthartho vocata exigi soliti irruissent, ibique amonitis 
et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo iura-
mento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, 
si scirent praedicto tributo Zelthartho aliquem pontem vel repleturam 
habere qui fassi et attestati scitu fuissent, quod praedictum tributum 
Zelthartho nullum pontem neque repleturam alicubi haberet, sed tributum 
ipsum simpliciter esset siccum, praedicti eciam electi et nobiles viri 
nullum praefato tributo Zelthartho habere vidissent pontem, et insuper 
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quantitatem exactionis huiusmodi tributi Zelthartho praedicti vicini et 
commetanei, sub eodem iuramento talimodo fassi et attestati scitu 
fuissent, quod de vno curru onereto in quo sales ducuntur denarios 4, 
et sales duo, curru sine onere denarios 4, equite denarios 2, pedite 
denarium 1, de curru onerato denarios 8, uno boue denarium 1, de 
quatuor poreis denarium 1, et du curru mercatorum denarios 4, exigi 
consueuerunt. Alinde quod ad faciem loci tributi dominorum de Chak 
in oppido Margythaffalwa vocato exigi soliti accessissent, ibidemque 
amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem, ac sub stric-
tissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et 
resciuissent si scirent praefata tributa Margithafalua pontes vel reple-
turas habere, qui fassi et attestati scitu fuissent, quod praelibatum 
tributum Margythaffalwa duos pontes in duobus paruis riuulis penes 
oppidum ipsum Margithafalwa existentibus et decurrentibus haberet. 
licet in eisdem riuulis ipsi pontes necessarii essent ac praefati octo nobiles 
viri electi ipsos pontes bene paratos esse vidissent, ac quantitatem exac-
tionis huiusmodi tributi Margithaffalwa praedicti vicini et commetanei 
sub eodem iuramento fassi et attestati scitu fuissent, quod de uno curru 
onerato denarios 4, de curru in quo sales ducuntur denarios 2, et sales 
duo, curru sine onere denarios 4, pedite denarium 1, equite denarios 
2, vno boue denarium 1, curru mercatorum denarios 4 exigi consu-
euerunt. Dehinc ad faciem loci tributi Capituli ecclesiae Waradiensis in 
oppido Zalach exigi soliti iuissent, ibidemque amonitis et conuocatis 
vicinis et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo iuramento seorsim 
et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent si scirent praefato 
tributo Zalach pontes vel repleturas habere, qui fassi et attestati scitu 
istomodo fuissent, quod praefatum tributum Zalach tres pontes super 
tribus riuulis lutosis et quidem in locis necessariis in territorio scilicet 
oppidi Zalach haberet, praedicti vero octo nobiles electi viri non bono 
modo ordinatos esse vidissent et insuper quantitatem exactionis huius-
modi tributi Zalach praedicti vicini et commetanei sub eodem iuramento 
fassi et attestati istomodo fuissent scitu, quod de vno curru in quo 
sales ducuntur denarios 4, et sal 1, de vno curru in quo vina ducuntur 
denarios 4, curru sine onere denarios 2, equite denarios 2, vno boue 
denarium 1 exigi consueuerunt. Tandem ad faciem loci tributi egregii 4 

Joannis Zolyomv in possessione Semyen exigi soliti accessissent, ibi-
demque amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub 
strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent 
et resciuissent si scirent praefato tributo Semyen pontem vel repleturam 
habere, qui fassi et attestati scitu fuissent quod praedictum tributum 
Semyen nullum pontem neque repleturam haberet, sed simpliciter 
tributum ipsum Semyen siccum esset, praenotati octo nobiles electi viri 
nullum pontem neque repleturam eiusdem tributi Semyen vidissent ac 
insuper quantitatem exactionis huiusmodi tributi Semyen praefati vicini 
et commetaneb sub eodem iuramento fas.ü et attestati scitu fuissent, 
quod de vno curru in quo sales ducuntur denarios 8 et sales duo, de 
curru sine onere denarios 4, equite denarium 1, pedite obulum, ab 
vno boue denarium 1 exigi consueuerunt. 

Abinde ad faciem loci tributi egregii Joannis Zolyomv in posses-
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sione Wamosperch exigi soliti accessissent, ibique amonitis et conuo-
catis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo iuramento 
seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent se scirent 
praefato tributo Wamosperch ponte.m vel repleturam habere, qui fassi 
et attestati scitu fuissent, quod praelibatum tributum Wamosperch nul-
lum pontem neque repleturam alicubi haberet, sed simpliciter tributum 
ipsum siccum esset, praefati octo, probi et nobiles viri nullám rep-
leturam neque pontem vidissent eidem tributo habere, et insuper quan-
titatem exactionis huiusmodi tributi Wamosperch, praedicti vicini et 
commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati scitu fuissent, quod 
de vno onerato curru denarios 8, de curru sine onere denarios 4, equite 
denarium 1, duo boue denarium 1, de vno homine, qui in aliquem 
possessionem de aliquo loco in ipsam possessionem Yamospercz ire 
haberet denarios 40 exigi consueuerunt. Ex hinc ad faciem loci tributi 
magnifici Andreae de Bathor in possessione Leiha exigi soliti iuissent, 
ibique amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub 
strictissimo iuramento seorsim vel singillatim ab eisdem inuestigassent 
et resciuissent, se scirent praenominato tributo Letha aliquem pontem 
vel repleturam habere, qui fassi et attestati scitu fuissent, quod prae-
fatum tributum Letha nullum pontem neque repleturam haberet, sed 
tributum ipsum simpliciter siccum esset, praedicti vero octo nobiles 
electi viri nec pontem neque repleturam habere vidissent. Et insuper 
quantitatem exactionis huiusmodi tributi Letha praefati vicini et com-
metanei sub eodem iuramento istomodo fassi et attestati scitu fuissent, 
quod de vno curru onerato denorios 8, curru sine onere denarios 4, 
curru in quo sales ducuntur denarios 2 et sai vnum, vno boue obulum 
et curru ligato denarios 4 exigi consueuerunt. Demum ad faciem 
loci tributi egregii Thome Pethew in possessione Rezeghe exigi soliti 
accessissent, ibidemque amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis 
eiusdem ac sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem 
inuestigassent et resciuissent, si scirent praefato tributo Rezeghe aliquem 
pontem vel repleturam habere, qui fassi et attestati scitu fuissent, quod 
praefatum tributum Rezeghe nec pontem nec repleturam alicubi haberet, 
sed simpliciter tributum ipsum siccum esset, praenotati octo probi et 
nobiles viri electi nullum pontem et repleturam habere vidissent et 
insuper quantitatem exactionis huiusmodi tributi Rezeghe praefati vicini 
et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati fuissent scitu, 
quod de vno curru, in quo sales ducuntur denarios 2 et sales 2, curru 
onerato denarios 8, curru sine onere denarios 4, equite denarios 2, 
pedite denarium 1, et vno boue denarium V2 exigi consueuerunt. 
Postremo ad faciem loci tributi domini Wayvode Transyluaniensis in 
possessione Samsom vocata exigi soliti irruissent, ibidemque amonitis 
et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem, ac sub strictissimo iura-
mento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, 
si scirent praefato tributo Samsom aliquem pontem vel repleturam 
habere, qui fassi et attestati scitu istomodo fuissent, quod praelibatum 
tributum Samson nec pontem neque repleturam alicubi haberet, sed 
simpliciter tributum ipsum siccum esset, praenotati autem octo probi 
et nobiles viri electi, praedicto tributo Samson nullum pontem neque 
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repleturam habere vidissent, et insuper qumtitatem exactionis huius-
modi tributi Samson praedicti vicini et commetanei eiusdem sub eodem 
iuramento fassi et attestati scitu fuissent, quod de vno curru onerato 
denarios 4, curru sine onere denarios 2, pedite denarium 1, equite 
denarium 1, de curru ligato denarium 8, et de ducentibus poreis dena-
rios 12 exigi consueuerunt. Ab hinc vero ad faciem loci tributi domini 
Waiuode Transsyluaniensis in oppido Debreczen exigi soliti accessissent, 
ibique amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub 
strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent 
et resciuissent, se scirent praefato tributo Debreczen pontem vei reple-
turam habere, qui fassi et attestati scitu fuissent istomodo, quod prae-
fatum tributum Debreczen nullum pontem neque repleturam alicubi 
haberet, sed tributum ipsum Debreczen simpliciter siccum esset, praeal-
legati octo nobiles et electi viri praefato tributo Debreczen nullum 
pontem neque repleturam habere vidissent et insuper quantitatem eiusce-
modi tributi Debreczen praefati vicini et commetanei eiusdem sub eodem 
iuramento fassi et attestati scitu fuissenti talimodo, quod de vno curru 
onerato denarios 8, de curru sine onere denarios 4 exigi consueureunt. 
Exhinc vero ad faciem loci tributi egregii Thome Pethew in oppido 
Derechlce exigi soliti accessissent, ibique amonitis et conuocatis vicinis 
et commetaneis eiusdem ac sub strictissimo iuramento seorsim et 
•singillatim ab eisdem ac sub strictissimo iuramento seorsim et singil-
latim ab eisdem inuestigassent et resciuissent, si scirent praefato tri-
buto Derechke pontem vel repleturam alicubi habere, qui fassi et 
attestati scitu istomodo fuissent, quod praefatum tributum Derechke 
nullum pontem neque repleturam alicubi haberet, sed tributum ipsum 
simpliciter siccum esset ас praenotati eciam octo probi et nobiles viri 
electi et deputati nullum pontem neque repleturam habere vidissent et 
insuper quantitatem exactionis huiusmodi tributi Derechke praefati vicini 
et commetanei sui sub eodem iuramento fassi et attestati scitu comodo 
fuissent, quod de vno curru onerato denarios 8, et de curru sine onere 
denarios 4, pedite obulum vnum, equite denarium 1, ab vno boue 
denarium 1, et de curru in quo sales ducuntur denarios 2 et sal 1 exigi 
consueuerunt. Demum ad faciem loci tributi egregii Sigismundi Thorday 
de Boich in eadem possessione Boich exigi soliti accessisent, ibidemque 
amonitis et conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem ac sub strictis-
simo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuestigassent et 
resciuissent se scirent praefato tributo Boich pontes vel repleturas habere, 
qui fassi et attestati scitu istomodo fuissent, quod praefatum tributum 
Boich quatuor pontes, tres, in fluuio Berekyo penes praedictam posses-
sionem" Boich decurrendo et vnum in territorio possessionis Kekes in 
uno magno riuulo lutoso et in locis necessariis haberet quos scilicet 
•pontes praedicti octo et nobiles viri electi et deputati habere vidissent 
et insuper quantitatem exactionis huiusmodi tributi Boich praefati 
vicini et commetanei sub eodem iuramento fassi et attestati talimodo 
scitu fuissent, quod de vno curru onerato denarios 6, de vno curru 
sine onere denarios 2, equite denarium 1, pedite obulum 1, de quinqué 
poreis denarium 1, exigi consueuerunt. Quibus determinatis praefatam-
que fassionein praedictorum octo proborum et nobilium virorum per 
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nos ad reambulationem reuisionemque vniuersorum tributorum seu 
theloneorum in isto comitatu Bihoriensi exigi solitorum, eligendo et 
deputando, nobis in relacione factam literisque nostris inseri ac sigillis 
notris et iudicibus nobilium eiusdem comitatus Bihoriensis consignan 
pro finali deliberatione reuisioneque et determinatione eiusdem, eidem 
nostre serenitati ad vigesimum diem festi beati Georgii martyris proxime 
transacti fideliter rescribi fecimus transmittendo. Datum 1520. május 13. 
in possessione Zenth-Janos praedicta loco videlicet sedis nostrae iudi-
ciariae, feria tercia próxima post festum Sacri Penthecostes. Anno 
Domini millesimo quingentésimo vigésimo. 1520. május 29. 

Eredetije papiron 33 oldalon, egyszerű másolatban. Signaturája 
MODL. 23,348. Régi jelzete Neo Reg. Acta, fase : 632 No. 43. — Kívül 
ez a megjegyzés olvasható : „Originális hujus paris inquisitio cum 
reliquis actis ad controversa bona episcopatus et capituli Magno-
Varadiensi spectabili domino causarum regalium directori submissa est, 
in anno 1769." 

II. 

1487 deczember 4. Buda. Orbán egri püspök, királyi kincstárnok 
s a nádor előtt folyó pörökben a király által kiküldött bíró, Garai 
Miklós nádornak 1424 október 19-én Bars vármegyének Barson tartott 
közgyűlésén kelt oklevelét, melyet Lévai Cseh Jánosnak az esztergomi 
érsekség tisztjei ellen a vámfizetés miatt folyó pőrében Csehnek ügy-
véde Pelényi Pál bemutatott és amelyen Garay nádor a barsmegyei 
alispánok, szolgabírák és esküdtek eskü alatt tett előadása folytán a 
Barsmegyében Mányán, Verebélyen, Újfalun, Herestyénen, Maróthon, 
Zsitván, Kereszturon, Fenyő-Kosztolányon, Oszlánban, Felfalun, Zsar-
nóczán, Újbányán, Solymoson, Léván, Ladánvban és Barson a királyt, 
az esztergomi érseket, a Cseh és Forgách-családot, Oszláni Lázárt és 
Leustach nádor fiát Györgyöt illető törvényesen fennálló vámok és azok 
jogköre iránt bizonyságot tesz, Borsvai Benedek királyi ügyigazgató 
kérelmére a király részére szórói-szóra átírja. 

Nos Vrbanus electus et confirmatus ecclesie Agriensis, thesaura-
rius regius, ас in causis inpresentia palatinali vertentibus per serenissimum 
prineipem dominum Mathiam Dei gratia regem Hungarie Bohemie etc. 
ducemque Austrie dominum nostrum gratiosissimum iudex deputatus, 
memorie commendamus quod cum in causa inter egregium Johannem 
filium Ladislai filii Petri Cheh de Lewa ut actorem ab una, ас inter 
officiales et tributarios archiepiscopatus ecclesie Strigoniensis ut in 
causam attractos ab alia partibus, ratione tributorum seu thekmiorum 
in presentibus octavis festi beati Michaelis archangeli, nostri in pre-
sentía vertente et. habita, quedam litere olim domini Nicolai de Gara 
alias palatini priuilegialiter emanate, sigillo eiusdem authentico in pen-
denti vallate, per Paulum de Pellyen legitimum procuratorem antefati 
Johannis de Lewa coram nobis in iudicio fuissent exhibite. Мох magi-
ster Benedictus de Borsua director causarum dicti domini nostri regis 
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iu persona eiusdem nostram exurgendo in praesentiam et1) paria earun-
dem literarum predieti domini Nicolai de Gara priuilegialium in trans-
cripto2) literarum nostrarum eidem domino nostro regi postulauit dari 
ad cautelam. Quarum tenor talis est: Nos Nicolaus de Gara regni 
Hungarie palatínus et iudex Comanorum. Memorie commendamus, quod 
in congregatione nostra generali universitati nobilium comitatus Bor-
siensis3) feria secunda in festo videlicet beati Dionysii martyris, prope 
opidum Bors celebrata Blasius de Vanp4) de medio aliorum exurgens 
in persona domini nostri regis Sigismund! proposuit eomodo. Quomodo 
in nonnullis possessionibus predicti comitatus tributa exigerentur5) ex-
quibus quedam vera et quedam iniusta7) haberentur, unde ipse6) in 
dicti domini nostri regis persona de veritate et falsitate huiusmodi tri-
butorum, tramitumque et viarum earundem falsarum scilicet et verarum, 
per vicecomitem, iudices nobilium, iuratosque assessores [dicte nostre 
congregacionis vellet edoceri, petens nos hiis dictis nomine et inpersona 
dicti domini nostri regis, ut superinde eosdem vicecomitem, iudices 
nobilium, iuratosque assessores]s) requirere dignaremur. Quodque nos 
ipsos vicecomitem9), iudices nobilium, iuratosque assessores communi 
iustitia obseruata super premissis requisitos habuissemus, iidem ad fidem 
eorum Deo debitam fidelitatemque dicto domino nostro regi, suoque 
sacro diademati conservandam10), pro dicenda veritate et iusticia obser-
vanda, tacto dominice crucis ligno n ) nobis prestitam taliter affirmamnt12), 
quod tributum in possessione Manya Petri Forgach et filiorum Nicolai 
similiter Forgach esset tributum ab antiquo institutum, cuius vie taliter 
distinguerentur, quod quicunque de possessione Sarlo versus possessio-
nem Kompjáthyla) aut Nitriam transirent, illi in dicta Manya, pro solu-
tione tributi intrare 14) deberent. Item quicunque de possessione Sarlo 
predicta usque possessionem Zenche transirent, et de Zenche ad Agoch 
transirent, illi in falsa via tributi de ipsa Manya ambularent, Item qui-